PAGE
4

	[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 09 апреля 2014 года   № 080-од

	О проведении окружного семинара для молодых педагогов
«Образовательные технологии как  одно из необходимых условий  успешной реализации ФГОС»

В соответствии с планом работы Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области в рамках методического сопровождения деятельности молодых педагогов округа

  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить программу окружного семинара «Образовательные технологии как  одно из необходимых условий  успешной реализации ФГОС» (Приложение № 1).

2.  Руководителю ГБОУ СОШ №1 г. Похвистнево (Гайнановой В.Р.) обеспечить условия для проведения семинара 17 апреля 2014 года.
3. Руководителю ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.)  обеспечить информационно-методическое сопровождение семинара.
4. Руководителям образовательных учреждений округа обеспечить участие работников в семинаре.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Серову Е.А., начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления МОиН СО.

[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

Приложение № 1

 к приказу

СВУ МОиН СО

от 09.04.2014г.№ 080-од

ПРОГРАММА
 проведения окружного семинара «Образовательные технологии как  одно из необходимых условий  успешной реализации ФГОС»
(в рамках работы Клуба молодого педагога «Дебют»)
Дата проведения: 17 апреля 2014 г.

Место проведения: ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево, ул. Лермонтова, 18.

Цель семинара:  повышение результативности деятельности молодых педагогов округа.
Задачи:

1. Обеспечить повышение уровня методологической культуры педагогов.
2. Содействовать формированию готовности педагогов к непрерывному процессу образования в течение всей жизни.
Участники семинара: молодые педагоги (стаж работы до 5 лет), руководители ГБОУ или заместители руководителей, учителя-наставники молодых педагогов.
	Время
	Содержание деятельности
	Ответственные
	Ауд.

	12.00-12.30
	Регистрация участников семинара
	Кулькова Татьяна Михайловна, заведующая библиотекой

	12.30-12.35
	Приветствие участников семинара
	Гайнанова Василя Рафгатовна, директор ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево
	208

	12.35-12.50
	Образовательные технологии как одно из  условий системно-деятельностного подхода в обучении при реализации  ФГОС
	Семёнова Татьяна Константиновна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

 ГБОУ СОШ №1

 города Похвистнево

	208

	13.00-14.35    Мастер-классы учителей-наставников

	13.00-13.20
	Дифференцированный подход в обучении на уроках русского языка
	Смотрова Елена Федоровна, учитель русского языка и литературы
	120

	13.25-13.45
	Индивидуальный образовательный маршрут как средство повышения качества обучения  при использовании модульной технологии на уроках истории и обществознания.
	Никитушкина Ирина Петровна, учитель истории и обществознания
	218

	13.50-14.10
	Технология развития критического мышления через чтение и письмо как способ формирования мыслительных навыков учащихся
	Якупова Люция Мидхатовна, учитель истории и обществознания
	217

	14.15-14.35
	Развитие ИКТ- компетентностей обучащихся через использование учебно-лабораторного оборудования  в урочной и внеурочной деятельности
	Новикова Лариса Александровна, учитель начальных классов
	305

	14.40-15.00
	Рефлексия. Круглый стол по теме

«Образовательные технологии: дань моде или необходимость?»

	Серова Елена Анатольевна, начальник отдела развития образования СВУ МО и Н СО,

Дуняшина Нина Борисовна,
заместитель директора ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ»,

Гайнанова Василя Рафгатовна,

директор ГБОУ СОШ №1

 г. Похвистнево
	208

PAGE